
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-440

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-03-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-148 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'AIRE-SUR-LA-LYS (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 4

R32-2021-12-03-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-149 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'HESDIN (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 8

R32-2021-12-03-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-150 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

CALAIS (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 12

R32-2021-12-03-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-152 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

LENS (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 16

R32-2021-12-03-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-159 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du Groupe Hospitalier

Public du Sud de l�Oise  (3 pages) Page 20

R32-2021-12-03-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-160 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

CHAUNY (Aisne) (3 pages) Page 24

R32-2021-10-19-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) GROUPES QUALITE HAUTS DE FRANCE - 19-10-21 (2 pages) Page 28

R32-2021-09-09-00031 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG BOULOGNE - 09-09-21 (2 pages) Page 31

R32-2021-11-16-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) ONCO HDF - 16-11-21 (2 pages) Page 34

R32-2021-09-09-00032 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) RESEAU OREHANE - 24-09-21 (2 pages) Page 37

R32-2021-10-25-00016 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC

+ PARCOURS CANCER EMERA - 25-10-21 (2 pages) Page 40

R32-2021-10-25-00015 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC

+ PARCOURS CANCER EOLLIS - 25-10-21 (2 pages) Page 43

R32-2021-10-25-00017 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC

+ PARCOURS CANCER ESPACE SANTE LITTORAL - 25-10-21 (2 pages) Page 46

R32-2021-10-29-00009 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC

+ PARCOURS CANCER ETINCELLE DE LA SAMBRE - 29-10-21 (2 pages) Page 49

R32-2021-10-25-00018 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC

+ PARCOURS CANCER PREVENTION ARTOIS - 25-10-21 (2 pages) Page 52

2



R32-2021-10-25-00014 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC

+ PARCOURS CANCER RSPHP - 25-10-21 (2 pages) Page 55

R32-2021-12-01-00082 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE

LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021
ESAT -

Hersin Coupigny
FINESS : 620 115 527 (2 pages) Page 58

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2021-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DEPREZ Claire (2 pages) Page 61

R32-2021-11-21-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FLODROPS Yann (2 pages) Page 64

R32-2021-11-12-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LIEVEAUX Guillaume 2 (2 pages) Page 67

R32-2021-12-04-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SAS LA FERME LE BARON (2 pages) Page 70

R32-2021-11-16-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DES MEUNIERS (2 pages) Page 73

R32-2021-11-26-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LES FALLETS (2 pages) Page 76

R32-2021-11-19-00019 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA PINCHON LA FONTAINE 2 (2 pages) Page 79

R32-2021-11-30-00002 - Contrôle des structures - Confirmation de décision -

GONNET  Christine1 (2 pages) Page 82

R32-2021-11-30-00003 - Contrôle des structures - Confirmation de décision -

GONNET Christine 2 (2 pages) Page 85

R32-2021-12-02-00010 - Contrôle des structures- Autorisation d'exploiter -

SCEA THIBAUT COULON (2 pages) Page 88

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-148 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier

d'AIRE-SUR-LA-LYS (Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-148 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'AIRE-SUR-LA-LYS (Pas-de-Calais) 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-148 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'AIRE-SUR-LA-LYS (Pas-de-Calais) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-148 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'AIRE-SUR-LA-LYS (Pas-de-Calais) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-148 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'AIRE-SUR-LA-LYS (Pas-de-Calais) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00004

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-149 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier d'HESDIN

(Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-149 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-149 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-149 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-149 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-150 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de CALAIS

(Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-150 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-150 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-150 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-150 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CALAIS (Pas-de-Calais) 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00005

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-152 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de LENS

(Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-152 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de LENS (Pas-de-Calais) 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-152 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de LENS (Pas-de-Calais) 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-152 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de LENS (Pas-de-Calais) 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-152 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de LENS (Pas-de-Calais) 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00006

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-159 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du Groupe Hospitalier Public du Sud

de l�Oise 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-159 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Groupe Hospitalier Public du Sud de l�Oise 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-159 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Groupe Hospitalier Public du Sud de l�Oise 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-159 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Groupe Hospitalier Public du Sud de l�Oise 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-159 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du Groupe Hospitalier Public du Sud de l�Oise 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00001

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-160 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de CHAUNY

(Aisne)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-160 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CHAUNY (Aisne) 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-160 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CHAUNY (Aisne) 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-160 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CHAUNY (Aisne) 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-160 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CHAUNY (Aisne) 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-19-00020

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) GROUPES QUALITE HAUTS DE

FRANCE - 19-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-19-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

GROUPES QUALITE HAUTS DE FRANCE - 19-10-21 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-19-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

GROUPES QUALITE HAUTS DE FRANCE - 19-10-21 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-19-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

GROUPES QUALITE HAUTS DE FRANCE - 19-10-21 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00031

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG BOULOGNE - 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00031 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG BOULOGNE - 09-09-21 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00031 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG BOULOGNE - 09-09-21 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00031 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG BOULOGNE - 09-09-21 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-16-00012

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) ONCO HDF - 16-11-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

ONCO HDF - 16-11-21 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

ONCO HDF - 16-11-21 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-16-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

ONCO HDF - 16-11-21 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00032

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) RESEAU OREHANE - 24-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00032 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

RESEAU OREHANE - 24-09-21 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00032 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

RESEAU OREHANE - 24-09-21 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00032 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

RESEAU OREHANE - 24-09-21 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-25-00016

DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021

ERC + PARCOURS CANCER EMERA - 25-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00016 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER EMERA - 25-10-21 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00016 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER EMERA - 25-10-21 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00016 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER EMERA - 25-10-21 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-25-00015

DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021

ERC + PARCOURS CANCER EOLLIS - 25-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00015 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER EOLLIS - 25-10-21 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00015 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER EOLLIS - 25-10-21 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00015 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER EOLLIS - 25-10-21 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-25-00017

DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021

ERC + PARCOURS CANCER ESPACE SANTE

LITTORAL - 25-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00017 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER ESPACE SANTE LITTORAL - 25-10-21 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00017 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER ESPACE SANTE LITTORAL - 25-10-21 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00017 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER ESPACE SANTE LITTORAL - 25-10-21 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-29-00009

DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021

ERC + PARCOURS CANCER ETINCELLE DE LA

SAMBRE - 29-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-29-00009 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER ETINCELLE DE LA SAMBRE - 29-10-21 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-29-00009 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER ETINCELLE DE LA SAMBRE - 29-10-21 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-29-00009 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER ETINCELLE DE LA SAMBRE - 29-10-21 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-25-00018

DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021

ERC + PARCOURS CANCER PREVENTION ARTOIS

- 25-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00018 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER PREVENTION ARTOIS - 25-10-21 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00018 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER PREVENTION ARTOIS - 25-10-21 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00018 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER PREVENTION ARTOIS - 25-10-21 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-10-25-00014

DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021

ERC + PARCOURS CANCER RSPHP - 25-10-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00014 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER RSPHP - 25-10-21 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00014 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER RSPHP - 25-10-21 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-10-25-00014 - DECISION MODIFICATIVE FINANCEMENT 2021 ERC +

PARCOURS CANCER RSPHP - 25-10-21 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00082

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT

POUR L�ANNEE 2021

ESAT - Hersin Coupigny

FINESS : 620 115 527

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00082 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021

ESAT - Hersin Coupigny

FINESS : 620 115 527

58



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
 ESAT  - Hersin Coupigny 

FINESS : 620 115 527 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 15/01/2017 de la structure 

dénommée ESAT  - Hersin Coupigny identifiée sous le numéro de FINESS : 620 115 527  et gérée 

par l’entité dénommée EPDAHAA sous le numéro de FINESS : 620 031 039  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00082 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021

ESAT - Hersin Coupigny

FINESS : 620 115 527

59



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 27/07/2021 portant fixation de la dotation globale de financement 

de la structure dénommée ESAT  à Hersin Coupigny ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globale de financement s’élève à 1 247 596,68 € pour l’exercice budgétaire 2021, 
couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à  103 966,39 € 
 

  
Article 2 La dotation globale reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à 1 275 237,72 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de  106 269,81 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00082 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021

ESAT - Hersin Coupigny

FINESS : 620 115 527

60



DRAAF

R32-2021-11-21-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DEPREZ Claire

DRAAF - R32-2021-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEPREZ Claire 61



DRAAF - R32-2021-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEPREZ Claire 62



DRAAF - R32-2021-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEPREZ Claire 63



DRAAF

R32-2021-11-21-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FLODROPS Yann

DRAAF - R32-2021-11-21-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FLODROPS Yann 64



DRAAF - R32-2021-11-21-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FLODROPS Yann 65



DRAAF - R32-2021-11-21-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FLODROPS Yann 66



DRAAF

R32-2021-11-12-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LIEVEAUX Guillaume 2

DRAAF - R32-2021-11-12-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LIEVEAUX Guillaume 2 67



DRAAF - R32-2021-11-12-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LIEVEAUX Guillaume 2 68



DRAAF - R32-2021-11-12-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LIEVEAUX Guillaume 2 69



DRAAF

R32-2021-12-04-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SAS LA FERME LE BARON

DRAAF - R32-2021-12-04-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SAS LA FERME LE BARON 70



DRAAF - R32-2021-12-04-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SAS LA FERME LE BARON 71



DRAAF - R32-2021-12-04-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SAS LA FERME LE BARON 72



DRAAF

R32-2021-11-16-00013

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DES MEUNIERS

DRAAF - R32-2021-11-16-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DES MEUNIERS 73



DRAAF - R32-2021-11-16-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DES MEUNIERS 74



DRAAF - R32-2021-11-16-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DES MEUNIERS 75



DRAAF

R32-2021-11-26-00007

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LES FALLETS

DRAAF - R32-2021-11-26-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES FALLETS 76



DRAAF - R32-2021-11-26-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES FALLETS 77



DRAAF - R32-2021-11-26-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES FALLETS 78



DRAAF

R32-2021-11-19-00019

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA PINCHON LA FONTAINE 2

DRAAF - R32-2021-11-19-00019 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA PINCHON LA FONTAINE 2 79



DRAAF - R32-2021-11-19-00019 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA PINCHON LA FONTAINE 2 80



DRAAF - R32-2021-11-19-00019 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA PINCHON LA FONTAINE 2 81



DRAAF

R32-2021-11-30-00002

Contrôle des structures - Confirmation de

décision - GONNET  Christine1

DRAAF - R32-2021-11-30-00002 - Contrôle des structures - Confirmation de décision - GONNET  Christine1 82



DRAAF - R32-2021-11-30-00002 - Contrôle des structures - Confirmation de décision - GONNET  Christine1 83



DRAAF - R32-2021-11-30-00002 - Contrôle des structures - Confirmation de décision - GONNET  Christine1 84



DRAAF

R32-2021-11-30-00003

Contrôle des structures - Confirmation de

décision - GONNET Christine 2

DRAAF - R32-2021-11-30-00003 - Contrôle des structures - Confirmation de décision - GONNET Christine 2 85



DRAAF - R32-2021-11-30-00003 - Contrôle des structures - Confirmation de décision - GONNET Christine 2 86



DRAAF - R32-2021-11-30-00003 - Contrôle des structures - Confirmation de décision - GONNET Christine 2 87



DRAAF

R32-2021-12-02-00010

Contrôle des structures- Autorisation d'exploiter

- SCEA THIBAUT COULON

DRAAF - R32-2021-12-02-00010 - Contrôle des structures- Autorisation d'exploiter - SCEA THIBAUT COULON 88



DRAAF - R32-2021-12-02-00010 - Contrôle des structures- Autorisation d'exploiter - SCEA THIBAUT COULON 89



DRAAF - R32-2021-12-02-00010 - Contrôle des structures- Autorisation d'exploiter - SCEA THIBAUT COULON 90


